
 
 

Expediente Nº 200-483/14 

 
                                                                       LA PLATA, 17 de octubre de 2019.- 

 
R E S O L U C I Ó N C.D Nº: 210 

 
                                                  VISTO las presentes actuaciones por las cuales se 
tramita la designación de los Directores de los Departamentos Docentes y los 

Representantes de los Cursos ante las Juntas Departamentales, conforme surge 
del acta de la Junta Electoral; y  
 

                                                 ATENTO que por Resolución C.D N° 182 de fecha 
8 de agosto de 2019 se convocó a la elección de Directores de Departamento y a 

elecciones de Representantes Titulares y Suplentes de todos los Cursos ante sus 
respectivas Juntas Departamentales; y 
 

                                              CONSIDERANDO lo aprobado por este Órgano de 
Gobierno por unanimidad de sus miembros presentes dieciséis (16) en su sesión 

Ordinaria N° 60 de fecha 2 de octubre de 2019: 
                                           
                                            EL CONSEJO DIRECTIVO 

DE LA FACULTAD DE CIENCIAS AGRARIAS Y FORESTALES  

R E S U E L V E: 

 

Artículo 1º.-: Designar a la Ing. Agr. Susana Beatriz MARTÍNEZ (DNI Nº 
11.566.836), como Directora del Departamento de Ambiente y 
Recursos Naturales, al Ing. Agr. Daniel Oscar GIMÉNEZ (DNI Nº 

08.286.100), como Director del Departamento de Ciencias 
Biológicas, a la Dra. Sonia Zulma VIÑA (DNI Nº 20.244.383), como 

Directora del Departamento de Ciencias Exactas, al Ing. Agr. 
Guillermo Miguel HANG (DNI Nº 08.429.009), como Director del 
Departamento de Desarrollo Rural, al M. Sc. Carlos Ángel 

CORDIVIOLA (DNI Nº 20.244.318), como Director del Departamento 
de Tecnología Agropecuaria y Forestal y al Dr. Ariel Roberto 

VICENTE (DNI Nº 24.499.026), como Director del Departamento de 
Ingeniería Agrícola y Forestal, a partir del 02/10/19 y por el término 
de tres (3) años.- 

 
Artículo 2°.-:  Designar a los Representantes de los Cursos ante las Juntas 

Departamentales, a partir del 02/10/19 y por el término de un (1) año, 
que figuran como Anexo I, y que pasa a formar parte de la presente.- 

 

Artículo 3º.-: Regístrese, comuníquese: DIRECCIÓN OPERATIVA, DIRECCIÓN 
DE ENSEÑANZA, PERSONAL, BIBLIOTECA, DIRECCIÓN 

ECONÓMICO FINANCIERA, DEPARTAMENTOS DOCENTES, 
CENTRO DE GRADUADOS, CENTRO DE ESTUDIANTES, 
CONCURSOS.- 

 
 

N/b 
 
 

 
 

 
 

 


